平成 18 年 4 月 28 日

各 位

会 社 名        株式会社ガーラ（コード番号 4777）

代表取締役社長        菊川 曉

本 社 所 在 地        東京都渋谷区渋谷 3-12-22

 TEL 03-5778-0321（代表）

子会社の設立に関するお知らせ

株式会社ガーラ（東京都渋谷区 代表取締役：菊川 曉）は、平成 18 年 4 月 28 日開催の取締役会に

おいて、当社全額出資による子会社を設立することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

1.子会社の概要

(1) 商 号 株式会社ガーラ総合研究所
(2) 設 立 予 定 時 期 2006 年 5 月（予定）
(3) 本 店 所 在 地 東京都渋谷区
(4) 代 表 者 名 村本 理恵子（当社取締役）
(5) 資 本 金 3,000 万円（予定）
(6) 株 主 構 成 株式会社ガーラ 100％
(7) 会 社 の 目 的 インターネットにおける口コミに関する研究・調査・分析を行い、
          当社グループのシンクタンクとしてビジネスをサポートする
(8) 当社との資本関係、人的関係、取引関係等の概要

① 資本関係 当該子会社は、当社の全額出資により設立
② 人的関係 当社取締役 2 名が役員に就任
③ 取引関係 当社サービスに関する研究・企画・調査等の事業活動を委託

2.子会社設立の理由

ブログ及びＳＮＳ等のコミュニティの普及によって、インターネットにおける口コミへの注目が高ま
るなか、当社のコアビジネスであるネット口コミのビジネス活用を発展させ、業績への貢献を目指す
ため、先進的な研究・調査・分析を担う専門機関を設立いたします。

3.設立の日程

(1) 登 記 日 2006 年 5 月（予定）
(2) 営 業 開 始 日 2006 年 5 月（予定）

4．今後の業績に与える影響及び見通し

当社は、通期の業績予想が極めて困難であることから、業績予想の公表を差し控えさせていただい
ております。なお、設立初年度の連結業績への影響は、現段階では未定であります。

以上

   《お問い合わせ先》  株式会社ガーラ

   管理本部 藤田 公司

   〒150-0002 東京都渋谷区渋谷 3-12-22

   TEL 03-5778-0320  FAX 03-5778-0340

   E-mail：iｒ@gala.jp